
 

 
 

 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região

EXMO (A). SR (A). DR (A). JUIZ (A) DE DIREITO 3ª VARA CÍVEL DA JUSTIÇA 

ESTADUAL DO PARANÁ, COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS. 

AUTOS: 0002900-68.2016.8.16.0035  

REQUERENTE:  FRESNOMAQ INDUSTRIA DE MÁQUINAS S/A 

 

OBJETO: Apresentar o Relatório de Cumprimento ao Plano 

de Recuperação Judicial, e afinal fazer outras considerações. 

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA., empresa especializada em 

Administração Judicial, devidamente inscrita no CNPJ.: 07.957.255/0001-96, neste 

ato representada pelo Administradora Judicial e representante legal FABIO ROCHA 

NIMER, brasileiro, casado, Economista – CORECON/MS – 1033, vem perante esse 

juízo, com reverência e acatamento, apresentar seu 4º Relatório de Cumprimento do 

Plano de Recuperação Judicial. 

Por fim em atendimento ao que estabelece o Art. 465, § 2º, inciso III, 

do N.C.P.C., indicamos o endereço eletrônico aj@realbrasil.com.br, para onde poderão 

ser dirigidas as INTIMAÇÕES e informações atinentes à Recuperação Judicial. 

Agradecemos a confiança dedicada para o mister, despedindo com 

votos de respeito, agradecimento e admiração. 

Cordialmente, 

Campo Grande (MS), 20 de maio de 2019. 

 

 
 

 
 PROTOCOLO: 01.1283.2274.09032016-JEPR 

PROJUDI - Processo: 0002900-68.2016.8.16.0035 - Ref. mov. 6915.1 - Assinado digitalmente por Real Brasil Consultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE OUTROS. Arq: Manifestação do Perito

Página 1

mailto:aj@realbrasil.com.br


 
 

1 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

4 º RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO AO PRJ 

CLASSE III- QUIROGRAFÁRIO E CLASSE IV- ME E EPP 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

PROC.: 0002900-68.2016.8.16.0035– TJPR 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 2



  

2 

  

 

Excelentíssima Senhora Doutora  Luciane Pereira Ramos,  

Visando o cumprimento do Art. 22 da LFRE, principalmente no que diz 

respeito ao inciso II, alínea “a”, onde estabelece que é dever do Administrador Judicial 

fiscalizar as atividades do devedor e o cumprimento do plano de recuperação judicial;” a 

Real Brasil Consultoria, na pessoa do seu Diretor Executivo Fábio Rocha Nimer, 

doravante nomeado Administrador Judicial no processo de Recuperação Judicial da 

empresa FRESNOMAQ INDÚSTRIA DE MÁQUINAS S/A sob n. 0002900-

68.2016.8.16.0035, vem por meio do presente apresentar seu Relatório de Cumprimento 

do Plano de Recuperação Judicial aprovado em Assembleia Geral de Credores datada de 

17/11/2016, cuja Ata de Assembleia e outros Documentos se encontram nos autos sob o 

nº de Mov. 2286. 

Salientamos que os dados aqui apresentados foram encaminhados pela 

empresa Recuperanda e caso haja qualquer inconformidade deve ser apresentada pelos 

credores nos autos ou a esta Administradora Judicial.  

 

 

 

 

Rua Odorico Quadros, 37 – Jd. Dos Estados 

CEP 79020-260 – CAMPO GRANDE (MS) 

Tel.: +55(67) 3026-6567 

 E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fábio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A 
Rua Antonio Singer, Nº 200  
São Marcos, São José Dos Pinhais/PR 
 
Link para Documentos do Processo 
http://www.realbrasil.com.br/rj/fresnomaq-wap/ 
 
  

 

Poder Judiciário do Estado do Paraná 

Comarca da Curitiba/Paraná 

2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais 20 de maio de 2019 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 3



 

3 

  

 

Sumário 
 

1. Considerações Iniciais ...................................................... 4 

2. Resumo da Recuperação Judicial ..................................... 4 

3. Do Plano de Recuperação Judicial ................................... 4 

4. Da Apuração das Impugnações e Sub-Rogações .............. 7 

5. Pagamento de Crédito Trabalhista .................................. 8 

6. Pagamento Créditos Quirografários ................................ 8 

7. Informativo aos credores .................................................14 

8. Transparência aos Credores ............................................14 

9. Encerramento...................................................................15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Odorico Quadros, 37 – Jd. Dos Estados 

CEP 79020-260 – CAMPO GRANDE (MS) 

Tel.: +55(67) 3026-6567 

E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fábio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A 
Rua Antonio Singer, Nº 200 
São Marcos, São José Dos Pinhais/PR 
 
Link para Documentos do Processo 
http://www.realbrasil.com.br/rj/fresnomaq-wap/ 
 
 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 4



 

 
4 

 

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

Cumprindo fielmente o mister confiado, na função de 

auxiliares do juízo na condição de fiscalizadores da empresa em 

recuperação vimos por meio deste apresentar relatório referente ao 

cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, de acordo com o 

que determina o Art. 22, II, alínea “a”. 

Neste sentido diante da apresentação dos comprovantes 

dos pagamentos realizados pelas Recuperandas até o mês de março 

de 2019, esta Administradora Judicial informa que o plano vem 

sendo cumprido de acordo com o que foi homologado pelo Douto 

Juízo responsável pela presente RJ. 

2. RESUMO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

A empresa Fresnomaq ingressou com pedido de 

Recuperação Judicial em 16 de fevereiro do ano de 2016, 

apresentando seu Plano de Recuperação Judicial tempestivamente 

em 06 de maio do mesmo ano. 

Diante das diversas objeções apresentadas pelos 

credores, em 21 de outubro de 2016 foi acostada decisão de 

designação das datas para realização de Assembleia Geral de 

Credores para 17 de novembro de 2016, às 14h00min, em primeira 

convocação e para 15 de novembro de 2016 às 14h00min, a ser 

realizada no mesmo local, em 2º convocação. 

Nesta senda, a AGC foi instalada em 1º convocação 

sendo a ATA juntada aos autos em 18 de novembro de 2016, sob 

mov.2286.1, na qual é possível verificar que o PRJ da empresa 

Devedora foi aprovado por 100% da classe I- Trabalhista, 83% dos 

presentes e 54% dos créditos pertencentes a classe II- 

Quirografários e 100% da classe IV-ME E EPP. 

Por fim, houve decisão de homologação ao PRJ em 23 de 

novembro de 2016 data em que passou a vigorar a contagem dos 

prazos para o cumprimento do PRJ da empresa, neste passo o início 

do pagamento dos credores trabalhistas se deu no mês de março de 

2018 e o prazo para pagamento das demais classes se deu em agosto 

de 2018. 

3. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

3.1. MEIOS UTILIZADOS PARA RECUPERAÇÃO  

O PRJ apresentado pela Devedora tem como base no que 

expressa o art.50 da Lei 11.101/05 meios os quais utilizará para sua 

recuperação sendo: Dilação de prazos das obrigações devidas, com 

redução linear, negocial de valores devidos, meio imprescindível, 

pela absoluta falta de capital para disponibilização imediata para 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 5



 

 
5 

 

pagamento dos créditos (LRE, art. 50, inc. I); Cisão, incorporação, 

fusão ou transformação de sociedade, constituição de subsidiária 

integral, ou cessão de cotas ou ações, respeitados os direitos dos 

sócios, nos termos da legislação vigente (LRE, art. 50, inc. II); 

Alteração do controle societário (LRE, art. 50, inc. III); Modificação 

dos órgãos administrativos das empresas, substituição total ou 

parcial dos administradores do devedor ou modificação de seus 

órgãos administrativos, com corte nas despesas com pessoal (LRE, 

50, inc. IV); Equalização de encargos financeiros relativos a 

financiamentos, transação desses valores (LRE, art. 50, incisos IX e 

XII); Dação em pagamento (LRE, art. 50, inc. IX), venda de ativos, 

na modalidade UPI; Constituição de sociedade de propósito 

específico para adjudicar, em pagamento dos créditos, os ativos do 

devedor (LRE, art. 50, inc. XVI). 

3.2. DESCRIÇÃO DA FORMA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

CLASSE I – TRABALHISTAS: Será dada prioridade ao 

pagamento dos Credores Trabalhistas conforme artigo 54 da Lei 

11.101/2005, onde estes receberão integralmente seus créditos, até 

o final do 11º (décimo primeiro) mês subsequente a publicação da 

homologação do plano de recuperação judicial. 

CLASSE II- GARANTIA REAL: Muito embora não existam 

créditos classificados na classe II, na eventualidade de sobrevir 

decisão determinando a inclusão em tal condição, a proposta 

consiste no pagamento de forma igualitária dos créditos, aplicando-

se deságio de 70% sobre o valor de face, iniciando-se no 20º 

(Vigésimo) mês subsequente a publicação da homologação do plano 

de Recuperação Judicial e se estendendo em pagamentos anuais, 

até o 15º (Décimo Quinto) ano, último de previsões dos pagamentos. 

• Os pagamentos serão feitos em duas tranches anuais, sempre 

com vencimentos 6 meses posteriores ao anterior. 

CLASSE III- QUIROGRAFÁRIOS: Para esta classe de Credores 

a proposta consiste no pagamento de forma igualitária dos créditos, 

aplicando deságio de 70% sobre o valor de face, iniciando no 20º 

(Vigésimo) mês subsequente a publicação da homologação do plano 

de Recuperação Judicial, e se estendendo, em pagamentos anuais, 

até o 15º (Décimo Quinto) ano, último de previsões dos pagamentos. 

• Os pagamentos serão feitos em duas tranches anuais, sempre 

com vencimentos 6 meses posteriores a anterior. 

Classe IV- ME E EPP: Muito embora não existam 

créditos classificados na classe IV, na eventualidade de sobrevir 

decisão determinando a inclusão em tal condição, a proposta 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 6



 

 
6 

 

consiste no pagamento de forma igualitária dos créditos, aplicando 

deságio de 70% sobre o valor de face, iniciando no 20º (Vigésimo) 

mês subsequente a publicação da homologação do plano de 

Recuperação Judicial, e se estendendo, em pagamentos anuais, até 

o 15º (Décimo Quinto) ano, último de previsões dos pagamentos. 

• Os pagamentos serão feitos em duas tranches anuais, sempre 

com vencimentos 6 meses posteriores a anterior. 

Salienta-se que o referido plano trouxe alternativa para 

pagamento de instituições financeiras e credores considerados 

parceiros, conquanto, não foi informado ao AJ se houve a aderência 

a tais opções pelos credores. 

3.3. ADITIVO 

Ainda no que concerne a forma de pagamento 

apresentada aos credores, em 19 de novembro do ano de 2016 foi 

apresentado pela Recuperanda aditivo que expressou em premissa 

de nº5 que: Considerando o cenário econômico internacional, 

especialmente a alta volatilidade do dólar e a previsão de que seja 

mantido em patamar superior a R$ 3,50 (três reais e cinquenta 

centavos) nos próximos anos, o deságio das classe II, III e IV, 

passará para 75% (setenta e cinco por cento), mantido o prazo de 

pagamento inicialmente estabelecido no PRJ. 

3.4. ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DOS CRÉDITOS 

Para a atualização dos valores contidos na lista de 

credores deste processo de recuperação judicial nas classes II, III e 

IV será utilizado o Índice da Taxa Referencial - TR, criada pela Lei 

nº 8.177/91, de 01.03.1991 e Resoluções CMN – Conselho Monetário 

Nacional – nº 2.437, de 30.10.1997. Será incluído também juros de 

1% ao ano em face dos referidos créditos. A atualização monetária e 

os juros começarão a incidir a partir da publicação da homologação 

do plano de Recuperação Judicial. 

3.5. FORMA DE PAGAMENTO 

Os valores devidos aos Credores nos termos deste Plano 

serão pagos por meio da transferência direta de recursos à conta 

bancária do respectivo Credor, por meio de documento de ordem de 

crédito (DOC) ou de transferência eletrônica disponível (TED). 

Os Credores devem informar à Recuperanda, via carta 

registrada enviada ao endereço de sua sede e dirigida à diretoria, 

ou através do e-mail credores@wap.ind.br (neste caso exigindo 

comprovante de recebimento), seus dados bancários para fins de 

pagamento. A conta deverá obrigatoriamente ser de titularidade do 

credor, caso contrário deverá obter autorização judicial para 

pagamento em conta de terceiros.  

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 7

mailto:credores@wap.ind.br


 

 
7 

 

Não haverá a incidência de juros ou encargos moratórios 

se os pagamentos não tiverem sido realizados em razão de os 

Credores não terem informado, com no mínimo 30 (trinta) dias de 

antecedência do vencimento de cada tranche, suas contas bancárias. 

Os pagamentos que não forem realizados em razão de os 

Credores não terem informado suas contas bancárias não serão 

considerados como descumprimento do Plano. Após a informação 

intempestiva dos dados, a Recuperanda terá 5 (cinco) dias para 

efetuar o pagamento.  

4. DA APURAÇÃO DAS IMPUGNAÇÕES E SUB-ROGAÇÕES 

Antes de discorrer sobre os pagamentos realizados pela 

Devedora desde a entrega do últimos Relatório de Cumprimento ao 

PRJ juntado sob mov.6.727, impende que informemos ao Juízo, a 

Recuperanda e aos credores interessados que estamos procedendo a 

adequação dos valores dos créditos em atenção as Impugnações que 

tiveram seu transito em julgado, o que altera o valor do Quadro de 

Credores, devendo, portanto a Recuperanda ajustar os pagamentos. 

 Neste sentido foram verificadas as seguintes 

alterações no Quadro de Credores:  

• GOMES COELHO & BORDIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

IMPUGNAÇÃO: 0022891-30.2016.8.16.0035- Inclusão no QGC 

CREDITO: R$1.879,20 

CLASSE: Trabalhista 

 

• BANCO DO BRASIL 

IMPUGNAÇÃO: 0022913-88.2016.8.16.0035 – Retificação de Valor 

CREDITO: R$2.724.242,50 

CLASSE: Quirografária 

Quadro 1- Lista de Alterações no QGC devido Impugnações 

 

• BANCO HSBC 

IMPUGNAÇÃO: 0022915-58.2016.8.16.0035 e 0022926-

87.2016.8.16.0035 – Retificação de Valor 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 8



 

 
8 

 

CREDITO: R$ 3.227.828,59 

CLASSE: Quirografária 

 

• MONTENEGRO & SANFORD SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO LTDA 

SUB-ROGAÇÃO DE CRÉDITO: Inclusão Deferida nos autos 

principais (Substitui Banco Itaú) 

CLASSE: Quirografária 

 

• LOGISTICA DOIS IRMAOS LTDA 

IMPUGNAÇÃO: 0022903-44.2016.8.16.0035 – Retificação de Valor 

CREDITO: R$ 80.745,62 

CLASSE: Quirografária 

 

• MAISBOX COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 

IMPUGNAÇÃO: 0022896-52.2016.8.16.0035– Retificação de Valor 

CREDITO: R$ 3.332,50 

CLASSE: Quirografária 

 

• MARIA DE FÁTIMA DE ALMEIDA SANTOS 

IMPUGNAÇÃO: 0010533-62.2018.8.16.0035 – Inclusão de Valor 

CREDITO: R$ 1.500,00 

CLASSE: Quirografária 

 

• BrD- DISTRESSED CONSULTORIA EMPRESARIAL 

SUB-ROGAÇÃO DE CRÉDITO:  Deferida nos autos principais 

(Substitui Banco Mercantil) 

CLASSE: Quirografária 

 

• MTR LOGISTICA LTDA  

IMPUGNAÇÃO: 0022906-96.2016.8.16.0035– Retificar de Valor 

CREDITO: R$21.889,81 

CLASSE: Quirografária 

Desta feita, informamos que estamos diligentes quanto 

ao julgamentos das impugnações que, conforme ocorrerem serão 

devidamente inscritas no Quadro de Credores, conquanto insta 

salientar que também é responsabilidade da Devedora a verificação 

do julgamento das impugnações. 

5. PAGAMENTO DE CRÉDITO TRABALHISTA 

Conforme supramencionado houve o trânsito em julgado 

de impugnação crédito referente ao credor Gomes Coelho & Bordin 

Sociedade de Advogados na classe I- Trabalhista. Neste sentido 

uma vez que já houve a expiração do prazo de pagamento desta 

classe, imperioso se faz que a Devedora realize o pagamento a este 

credor.  

6. PAGAMENTO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 

Os créditos alocados nas classe III- Quirografária, após 

a verificação das impugnações já julgadas perfazem o montante de 

R$19.236.689,18 (dezenove milhões e duzentos e trinta e seis mil e 

seiscentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos). 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 9



 

 
9 

 

 Ademais, houve a separação dos créditos quirografários 

referentes a moeda estrangeira, dólar e euro, que perfizeram os 

valores de R$8.412.628,39 (oito milhões e quatrocentos e doze mil e 

seiscentos e vinte e oito reais e trinta e nove centavos) em dólar  e 

R$202.432,08 (duzentos e dois mil e quatrocentos e trinta e dois 

reais e oito centavos) em euros. 

Conforme pode-se verificar no quadro demonstrativo, 

bem como no PRJ aprovado em AGC, que houve o aceite de deságio 

no percentual de 75% dos créditos.  

Tabela 1- Perfil de créditos devidos. 

 

Neste passo, aplicado o deságio, o saldo devedor da 

classe III- Quirografária passou a figurar o valor de R$ 4.809.172,30 

(quatro milhões e oitocentos e nove mil e cento e setenta e dois reais 

e trinta centavos) referentes a créditos originários de moeda 

nacional, R$2.103.157,10 (dois milhões e cento e três mil e cento e 

cinquenta e sete reais e dez centavos) referente a moeda americana 

e  R$50.608,02 (cinquenta mil e seiscentos e oito reais e dois 

centavos) referente a moeda europeia.  

 

Assim sendo, até o momento foram apresentados pela 

devedora comprovantes de pagamento de 17 (dezesete) credores 

alocados na classe III- Quirografária, 3 (três) na subclasse III- 

Quirografário US$, conforme planilha anexa (Anexo I), sobre os 

quais vimos apresentar algumas considerações: 

0,23%

67,91%

29,70%

0,71%
1,44%

PERFIL DE CRÉDITOS DA LISTA DE CREDORES

TRABALHISTA QUIROGRAFÁRIO QUIROGRAFÁRIA US$ ¹ QUIROGRAFÁRIA € ¹ ME E EPP

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 10



 

 
10 

 

6.1. DO CREDOR SGS ICS CERTIFICADORA LTDA 

A empresa devedora, conforme já informado no relatório 

predecessor, encaminhou a Administração Judicial os 

comprovantes dos pagamento, referente aos credores realizados em 

23/08/2018 e, recentemente em 25/02/2019. Contudo podemos 

verificar que houve pagamento “a menor” ao credor SGS ICS 

Certificadora LTDA. 

Figura 1- QGC do AJ mov.1029.2. 

 

Os comprovantes encaminhados pela empresa devedora 

apontam que ela realizou os pagamentos a este credor considerando 

o valor de face arrolado por ela quando da elaboração de sua lista 

de credores, de R$ 26.482,64 (vinte e seis mil e quatrocentos e 

oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).  

Ocorre que, nos temos do Art. 7º, §1º da LRFE, “os 

credores terão o prazo de 15 (quinze) dias para apresentar ao 

administrador judicial suas habilitações ou suas divergências 

quanto aos créditos relacionados”, para posterior elaboração do 

QGC do AJ. 

E assim foi feito, o credor, quando da publicação do edital 

previsto no Art.52, apresentou tempestivamente ao AJ sua 

divergência de crédito, que foi analisada mediante documentação 

comprobatória e aceita, passando a constar no QGC da devedora o 

valor de R$ 32.670,46 (trinta e dois mil e seiscentos e setenta reais 

e quarenta e seis centavos), conforme pode-se verificar sob 

mov.1029.2 na pag. 12 do referido quadro. 

Ademais, em verificação ao processo e a seus incidentes 

pode-se constatar que não houve a apresentação de impugnação ao 

QGC do AJ, por nenhuma das partes, tendo havido a devida 

publicação do dito quadro em edital em 29 de setembro de 2016 - 

Edição nº 1.894. 

Neste sentido, uma vez que não houve a apresentação de 

qualquer argumento que embase a manutenção do valor de face 

arrolado pela empresa devedora, esta deve adequar seus 

pagamentos aos termos do constante no QGC elaborado pelo AJ, e 

posteriormente ao QCG consolidado, quando já houver ocorrido ao 

julgamento de todas as impugnações apresentadas.  

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 11



 

 
11 

 

Nestes termos, vimos reiterar o requerimento de 

intimação da empresa em recuperação realize a adequação ao 

pagamento do credor, bem como apresente ao AJ os devidos 

comprovantes.  

6.2. DOS PAGAMENTOS AOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS  

Conforme pode-se verificar na tabelas anexa (Anexo I) a 

empresa Fresnomaq tem realizado os pagamentos das 1º e 2º 

tranches aos credores alocados na classe III- Quirografária, desde 

que tenham sido disponibilizados dados bancários. 

Neste passo, desde a apresentação do 3º Relatório de 

Cumprimento ao PRJ juntado em 11 de fevereiro de 2018, sob 

mov.6.727.1-6.727.2, foi informado do pagamento de mais três 

credores, quirografários sendo estes: Câmara de Com e Ind. Brasil 

Alemanha, Contabilista Pap. e Ind. Ltda e Guanabara Express 

Transporte, bem como o pagamento da segunda tranche aos 

credores que já haviam apresentado seus dados bancários.  

Ademais, foi verificado em consulta aos autos principais 

e impugnações que foram apresentadas petições pelos credores 

Banco HSBC (mov. 6073 e 6078) e Banco Bradesco (mov.6102) 

informando da quitação dos valores devidos, requerendo a Exclusão 

do QGC. Conquanto, insta explanar que não há que se falar em 

exclusão do crédito e sim de sua quitação, visto que tais pagamentos 

foram realizados no decorrer do processo ada RJ. Noutra senda, 

mais neste no mesmo sentido, não há que se falar em beneficio a 

estes credores em decorrência do pagamento antecipado, uma vez 

que tal crédito foi adimplido pelo coobrigado. 

Assim sendo, em decisão de mov.6.201 foi dada ciência a 

este AJ quanto a estes pagamentos os quais foram devidamente 

baixados no valor de R$646.520,76 (seiscentos e quarenta e seis mil 

e quinhentos e vinte reais e setenta e seis centavos) do saldo devedor 

relacionado ao credor Banco Bradesco e  R$806.957,15 (oitocentos e 

seis mil e novecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos) 

referente ao valor do crédito do credor HSBC. 

6.3. DOS PAGAMENTOS AOS CREDORES ME E EPP 

No que concerne a Classe IV-ME E EPP, pode-se 

verificar que neste intervalo entre os Relatórios de Cumprimento do 

PRJ foi informado o pagamento da primeira tranche ao credor G3 

Transporte de Cargas LTDA, bem como a segunda tranche aos 

credores Distrac e KLF, que já haviam fornecidos seus dados 

bancários para pagamento. 

Tais pagamentos alteram o percentual devedor da 

empresa que passam a configurar o cenário de segue no quadro 

ilustrativo.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 12



 

12 

  

Gráfico 1- Gráfico expressando o percentual de pagamentos por classe. 

 

TRABALHISTA QUIROGRAFÁRIO
QUIROGRAFÁRIA

US$
QUIROGRAFÁRIA € ME E EPP

CRÉDITOS 100% 100% 100% 100% 100%

PERCENTUAL PAGO 88,66% 21,00% 24,69% 0,00% 1,28%

100% 100% 100% 100% 100%

88,66%

21,00%
24,69%

0,00% 1,28%

PERFIL DO CUMPRIMENTO AO PRJ

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 13



 

13 

  

O gráfico acima exibe o percentual total da lista de 

credores após a aplicação do deságio de 75%, assim sendo, pode-se 

verificar que houve a adequação do gráfico demonstrativo passando 

a constar somente os saldo devedor remanescente, sendo aplicado o 

deságio.  

6.4. DA AUSÊNCIA DE PAGAMENTO AO CREDOR BANCO DO 

BRASIL 

Em acompanhamento aos autos pode-se verificar que o 

credor Banco do Brasil veio pela segunda vez informar dados 

Bancários para pagamento sob mov. 6.912.  

 

No entanto, pode-se verificar que a conta informada 

pertence a própria devedora, sendo subentendido que ao realizarem 

tais depósitos em sua própria conta os valores depositados pela 

devedora serão retidos para abatimento do valor da dívida.  

Ocorre M.M que o credor já havia apresentado tal 

requerimento sob mov.6.369, o que foi contestado pela Recuperanda 

sob mov.6.547, quando esclareceu que o Banco credor deve seguir as 

especificações do PRJ aprovado como a apresentação de dados 

bancários encaminhados para o e-mail disponibilizado para este 

fim.  

Além disso, consta no PRJ que a conta corrente 

apresentada deve ser de titularidade do credor, conforme pode-se 

verificar no trecho abaixo extraído do plano juntado sob mov.247. 

 

Desta feita M.M. infere-se que o Banco Credor cumpra 

com o que foi aprovado em AGC e apresente seus dados bancários 

da forma correta para que sejam iniciados os pagamentos, como tem 

sido realizado a outra instituição financeira, o Banco Banrisul, ao 

qual citamos a titulo de exemplo, pois este já vem recebendo os 

valores em conta corrente própria, conforme pode-se verificar no 

comprovante abaixo: 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 14



 

 
14 

 

 

Neste passo, não é pertinente que sejam realizadas 

retenções diretamente da conta corrente da devedora, pois isto pode 

acarretar até mesmo confusões no momento da comprovação dos 

pagamentos frente a este juízo. 

7. INFORMATIVO AOS CREDORES 

É imperioso que  os credores encaminhem seus dados 

bancários para o e-mail:credores@wap.ind.br, para que seja 

realizado o pagamento nos termos do PRJ aprovado em AGC, posto 

que está expresso que o não pagamento em decorrência da ausência 

de dados bancários não configurará descumprimento ao PRJ, 

entretanto, assim que informados os pagamentos deverão ocorrer 

num prazo de (5) dias. 

8. TRANSPARÊNCIA AOS CREDORES  

Focados nas boas práticas em ambiente de Recuperação 

Judicial, e principalmente na preocupação com a transparência 

deste Administrador Judicial, com os atos e andamentos do processo 

de Recuperação Judicial, a Real Brasil Consultoria desenvolveu o 

“Espaço do Credor”. Trata-se de um ambiente Virtual, reservado aos 

credores e interessados no processo das empresas em Recuperação 

Judicial e Falências, pelas quais funcionamos na qualidade de AJ. 

 

Neste ambiente são veiculadas informações e 

orientações do Administrador Judicial para os credores, assim como 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 15

mailto:credores@wap.ind.br


 

 
15 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região

os documentos, principais peças processuais referentes à 

Recuperação Judicial e documentos comprobatórios de 

Cumprimento ao Plano de Recuperação Judicial. 

Entendemos que a prévia e adequada disponibilização 

de informações aos credores homenageia o princípio da 

transparência, que deve ser perseguido pelo AJ e oportuniza 

manifestações céleres as demandas dos interessados. 

9. ENCERRAMENTO 

Salientamos que temos atendido prontamente as 

Recuperandas, e todos os credores, seja por telefone ou e-mail sendo 

adotadas todas as providências pelo AJ, das quais muitas já se 

encontram finalizadas. No que concerne da apresentação de 

documentos, informamos que a Recuperanda, vem de forma 

diligente nos apresentando os comprovantes de pagamento aos 

credores. 

Finalmente, agradecemos a confiança dedicada, 

colocando-nos ao seu inteiro dispor para suprir eventuais dúvidas 

do presente relatório e dos demais assuntos que julgaram 

necessários. 

 

Campo Grande/MS, 20 de maio de 2019. 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 16



 

 

 

 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTVQ WLYBA V9X2T FD6KA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 17



 

 

AN E X O  I  
 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

FRESNOMAQ 

 
 

PROTOCOLO: 01.0035.2274.090316-JEPR 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTAT 2FLEG 3L2D2 9D6AR

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.3 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 18



 

TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO A BURACIA COMERCIAL LTDA R$ 22,00 R$ 5,50 R$ 0,20
Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO A CONCEICAO FERREIRA R$ 205,00 R$ 51,25 R$ 1,83
Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO A DE OLIVEIRA FONSECA R$ 100,00 R$ 25,00 R$ 0,89
Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ABATEC COM DE PECAS PROD E SERVICOS 
TECNICOS EM ELETROD. LTDA

R$ 286,00 R$ 71,50 R$ 2,55
Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ABEL DE CASTRO R$ 130,00 R$ 32,50 R$ 1,16
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ACOSID COMERCIO DE FERRO & ACO LTDA R$ 15.378,26 R$ 3.844,57 R$ 137,31
Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ACQUA LIMP COM DE PECAS EQUIP SERV 
LTDA

R$ 126,00 R$ 31,50 R$ 1,13
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ADECOM COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

R$ 3.943,50 R$ 985,88 R$ 35,21 R$ 1,04 35,21R$                    08/10/2018 R$ 1,16 35,21R$             25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO AJS CONSERTOS DE ELETRODOMESTICOS E 
MOTORES LTDA

R$ 265,00 R$ 66,25 R$ 2,37
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ALBAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R$ 345,00 R$ 86,25 R$ 3,08
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO AL‐CA PLASTICOS LTDA R$ 12.141,89 R$ 3.035,47 R$ 108,41
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ALGAR MULTIMIDIA S/A R$ 7.736,81 R$ 1.934,20 R$ 69,08
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ALVARO ALEXANDRINO DE MELO R$ 380,00 R$ 95,00 R$ 3,39
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO AMETEK DO BRASIL LTDA R$ 423.627,81 R$ 423.627,81 R$ 42.362,78 R$ 1.179,67 43.542,45R$           23/08/2018
Pago com crédito em c/c‐ PARCELAS 1 A 7 DE 72‐Obs: 

Credor Parceiro

QUIROGRAFÁRIO ANA HERBSTRITH BIHAIN 89902343015 R$ 42,00 R$ 10,50 R$ 0,38
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO APETIT SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA R$ 10.957,25 R$ 2.739,31 R$ 97,83 R$ 2,72 97,83R$                    23/08/2018 R$ 3,23 97,83R$             25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA

R$ 1.360,29 R$ 340,07 R$ 12,15
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ARBAME SA MATERIAL ELETRICO E 
ELETRONICO

R$ 6.684,09 R$ 1.671,02 R$ 59,68
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ASIA SHIPPING TRANSPORTES 
INTERNACIONAIS LTDA

R$ 3.493,05 R$ 873,26 R$ 31,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO MERCADO DE 
LIMPEZA

R$ 10.842,93 R$ 2.710,73 R$ 96,81
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ASSOCIACAO PARA INSERCAO DE JOVENS ‐ 
IJOVEM

R$ 83,00 R$ 20,75 R$ 0,74
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

PAGAMENTOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS  ‐ 28 PARCELAS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 19



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO ASSOCIACAO RADIO TAXI SAO JOSE DOS 
PINHAIS

R$ 365,10 R$ 91,28 R$ 3,26
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO AUTO PECAS E SERVICOS SEXTA ESTRELA 
LTDA

R$ 100,00 R$ 25,00 R$ 0,89
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BANCO DAYCOVAL R$ 155.238,47 R$ 38.809,62 R$ 1.386,06
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BANCO DO BRASIL (JULGADA 
IMPUGNAÇÃO)

R$ 2.724.242,50 R$ 681.060,63 R$ 24.323,59
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BANCO INTERMEDIUM R$ 211.745,70 R$ 52.936,43 R$ 1.890,59
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BANCO SAFRA R$ 113.463,00 R$ 28.365,75 R$ 1.013,06
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BANRISUL R$ 401.555,37 R$ 100.388,84 R$ 3.585,32 R$ 99,84 3.585,32R$             
22/08/2018 

e 
27/08/2018

R$ 118,22 3.585,32R$       25/02/2019
Pago com crédito em c/c Pagamento realizado em 

duas datas por erro no cálculo do deságio.

QUIROGRAFÁRIO BCP S.A. R$ 1.595,67 R$ 398,92 R$ 14,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BECKER E POJO MANUTENCAO DE 
EXTINTORES DE INCENDIO LTDA

R$ 1.418,00 R$ 354,50 R$ 12,66
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BELLATRIX DISTRIBUICAO LOGISTICA E 
TRANSP LTDA

R$ 200,00 R$ 50,00 R$ 1,79
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BENHUR PECAS PARA ELETRODOMESTICOS 
LTDA

R$ 394,00 R$ 98,50 R$ 3,52
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BERTUOL & BACKES LTDA R$ 326,00 R$ 81,50 R$ 2,91
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BHERING ADVOGADOS R$ 1.417,13 R$ 354,28 R$ 12,65
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BOMBAS MAQUINAS E MOTORES 
ELETRICOS COMERCIO LTDA

R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BOMFIM CARGAS E ENCOMENDAS LTDA R$ 2.260,87 R$ 565,22 R$ 20,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BRADESCO R$ 425.358,97 R$ 106.339,74 R$ 3.797,85 R$ 0,00 R$ 106.339,74 Apresentada Quitação nos Autos

QUIROGRAFÁRIO BRADESCO S.A. CARTÃO BNDES R$ 164.533,57 R$ 41.133,39 R$ 1.469,05 R$ 0,00 R$ 41.133,39 Apresentada Quitação nos Autos.

QUIROGRAFÁRIO BRAS ONDA‐PAPELAO ONDULADO LTDA R$ 7.896,89 R$ 1.974,22 R$ 70,51
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BRASIMOLD LTDA. R$ 630,00 R$ 157,50 R$ 5,63
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES 
LTDA

R$ 719,47 R$ 179,87 R$ 6,42
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO BRUNKEN ELETRO PECAS E SERVICOS LTDA R$ 419,00 R$ 104,75 R$ 3,74
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO C H INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E 
ELET E SERV LTDA

R$ 480,00 R$ 120,00 R$ 4,29
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 20



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO CAMARA DE COM E IND BRASIL 
ALEMANHA SAO PAULO

R$ 330,00 R$ 82,50 R$ 2,95 R$ 0,09 2,95R$                      25/02/2019

QUIROGRAFÁRIO CAMILA BARBOZA NOGUEIRA R$ 218,97 R$ 54,74 R$ 1,96
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CAMPOS E CAMPOS INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA

R$ 109.552,61 R$ 27.388,15 R$ 978,15
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CANDIDA MAURA SANTOS ULGUIM R$ 125,00 R$ 31,25 R$ 1,12
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CARAMES E VECINO LTDA R$ 36.321,07 R$ 9.080,27 R$ 324,30
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CARBIA REPRESENTACOES COMERCIAIS 
LTDA

R$ 15.065,10 R$ 3.766,28 R$ 134,51
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CARTROM EMBALAGENS INDUSTRIAIS 
LTDA

R$ 5.117,93 R$ 1.279,48 R$ 45,70
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA R$ 1.090,00 R$ 272,50 R$ 9,73
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CAYO ROCHA DE OLIVEIRA E SILVA R$ 60,00 R$ 15,00 R$ 0,54
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CEARENSE FORMULARIOS E EDITORA LTDA R$ 47.187,56 R$ 11.796,89 R$ 421,32
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CENTRO TECNICO DE FERRAMENTAS 
ELETRICAS LTDA

R$ 653,00 R$ 163,25 R$ 5,83
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A R$ 50,00 R$ 12,50 R$ 0,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CID‐PRODUTOS METALURGICOS LTDA R$ 6.820,00 R$ 1.705,00 R$ 60,89
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CLADI ANA FROZZA VESCOVI R$ 468,00 R$ 117,00 R$ 4,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CLAUDOMIRO FARIA DA SILVA E CIA LTDA R$ 191,00 R$ 47,75 R$ 1,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CLAYTON MASCARENHAS DE SOUZA 
MEDEIROS CARVALHO

R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CLEIDE PEREIRA DA SILVA R$ 185,00 R$ 46,25 R$ 1,65
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CLINIPAM CLINICA PARANAENSE DE 
ASSISTENCIA MEDICA LTDA

R$ 8.459,25 R$ 2.114,81 R$ 75,53
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO COM E TECN ELETRO SINOS LTDA R$ 152,00 R$ 38,00 R$ 1,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO COMERCIO & EMPRES BRASTEC LTDA R$ 155,00 R$ 38,75 R$ 1,38
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO COML FLOED CONSERTO E VENDAS PECAS 
LTDA

R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO CONDOMINIO CONTORNO LESTE R$ 25.313,50 R$ 6.328,38 R$ 226,01
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 21



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO CONTABILISTA ‐ PAPELARIA E 
INFORMATICA LTDA

R$ 1.347,92 R$ 336,98 R$ 12,04 R$ 0,39 12,04R$                    25/02/2019

QUIROGRAFÁRIO COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE 
CARGAS E ANEXOS LIMITADA

R$ 196,03 R$ 49,01 R$ 1,75
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO COPAPEL COM E REPRES DE PAPEL LTDA R$ 287,80 R$ 71,95 R$ 2,57
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO COREPAL COMERCIO DE MAQUINAS 
AGRICOLAS PARANA LTDA

R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO D M DA SILVA E CIA LTDA R$ 339,68 R$ 84,92 R$ 3,03
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO DATAMYNE DO BRASIL SERVICOS DE 
INFORMACAO LTDA

R$ 4.692,50 R$ 1.173,13 R$ 41,90
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO DENTAL UNI ‐ COOPERATIVA 
ODONTOLOGICA

R$ 1.709,22 R$ 427,31 R$ 15,26
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA R$ 1.912,28 R$ 478,07 R$ 17,07
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO DIGITRO TECNOLOGIA LTDA R$ 2.871,75 R$ 717,94 R$ 25,64
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO DINJET DANTAS INDUSTRIA DE INJETADOS 
LTDA

R$ 179.693,12 R$ 44.923,28 R$ 1.604,40
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO DOMINGUES & ASSOCIADOS ‐ SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS

R$ 604,04 R$ 151,01 R$ 5,39
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EATON LTDA R$ 6.970,60 R$ 1.742,65 R$ 62,24
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ECOFLEX‐FABRICA ESPUMAS/COLCHOES 
LTDA

R$ 634,37 R$ 158,59 R$ 5,66
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EDUARDO NASCIMENTO ME R$ 180,00 R$ 45,00 R$ 1,61
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ELETRICA ARAPONGAS LTDA R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ELETRICA MORO LTDA R$ 853,00 R$ 213,25 R$ 7,62
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ELETRO REFRIGERACOES BANHARA LTDA R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ELETROD MANDAQUI COM E ASS TEC LTDA R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ELETROMAKI CONSERTOS COM DE 
MAQUINAS LTD

R$ 331,00 R$ 82,75 R$ 2,96
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ELETROTECNICA SAO LOURENCO LTDA R$ 416,49 R$ 104,12 R$ 3,72
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EMATEL ENROLAMENTO E MANUTENÇÃO 
ELETRICA LTDA

R$ 100,00 R$ 25,00 R$ 0,89
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EMBALPLAN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EMBALAGENS S/A

R$ 367,29 R$ 91,82 R$ 3,28
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 22



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO EMBAMAX COM. E REP. DE EMBALAGENS 
LTDA

R$ 3.568,13 R$ 892,03 R$ 31,86
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EMPILHA NORDESTE COMERCIO LOCACAO 
E SERVICOS TECNICOS LTDA

R$ 586,00 R$ 146,50 R$ 5,23
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS

R$ 27.136,62 R$ 6.784,16 R$ 242,29
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS LTDA R$ 3.975,72 R$ 993,93 R$ 35,50
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ERNESTO GOHL FILHO R$ 698,00 R$ 174,50 R$ 6,23
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO EXATA CARGO LTDA R$ 15.963,30 R$ 3.990,83 R$ 142,53 R$ 4,21 142,53R$                 08/10/2018 R$ 4,70 142,53R$           25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA R$ 122,74 R$ 30,69 R$ 1,10
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FABIANO DE LIMA SOARES 04835534336 R$ 3.000,00 R$ 750,00 R$ 26,79
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FADIMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA R$ 1.944,00 R$ 486,00 R$ 17,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO
FAME SERVIÇOS CONSERTO DE 
FERRAMENTAS ELETRICAS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA

R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FASMEN MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA R$ 250,00 R$ 62,50 R$ 2,23
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FAST SHOP S.A R$ 2.100,00 R$ 525,00 R$ 18,75
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FEDERAL EXPRESS CORPORATION R$ 4.115,99 R$ 1.029,00 R$ 36,75
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP.DE FER 
E M. LTDA

R$ 1.340,68 R$ 335,17 R$ 11,97
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FORUSI FORJARIA E USINAGEM LTDA R$ 1.102,50 R$ 275,63 R$ 9,84
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO FRIGELMAQ COM ELETRODOM PCS SERV 
LTDA

R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO G & G FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 25,00 R$ 6,25 R$ 0,22
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GENUINA MATERIAIS ELETRICOS LTDA R$ 440,00 R$ 110,00 R$ 3,93
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GEPSON DA SILVA FREITAS R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GERALDINO BARBOSA DOS SANTOS R$ 1.138,00 R$ 284,50 R$ 10,16
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA R$ 107,72 R$ 26,93 R$ 0,96
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GILBERTO PRUDENTE DA SILVA R$ 245,00 R$ 61,25 R$ 2,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 23



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO GLB EMBALAGENS LTDA R$ 1.844,37 R$ 461,09 R$ 16,47
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A. R$ 1.296,28 R$ 324,07 R$ 11,57
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GRAFICA PEMA LTDA R$ 11.965,00 R$ 2.991,25 R$ 106,83
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO GUANABARA EXPRESS TRANSPORTE DE 
CARGAS S/A

R$ 792,50 R$ 198,13 R$ 7,08 R$ 0,30 7,08R$                      25/02/2019 R$ 0,30 7,08R$               25/02/2019

QUIROGRAFÁRIO GUSMAO E LABRUNIE ADVOGADOS R$ 825,88 R$ 206,47 R$ 7,37
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO H & E MOREIRA COMÉRCIO LTDA R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO HSBC ( JULGADA IMPUGNAÇÃO ) R$ 3.227.828,59 R$ 806.957,15 R$ 28.819,90 R$ 0,00 806.957,15R$         Apresentada Quitação nos Autos

QUIROGRAFÁRIO H.W. ‐ CAIXAS DE PAPELAO LTDA. R$ 12.415,84 R$ 3.103,96 R$ 110,86
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO HENRIQUE ELISEU DE SOUSA R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO HIDRAU MECANICA HIDROPNEUMATICA 
LTDA

R$ 245,00 R$ 61,25 R$ 2,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO HIDRAUQ BRASIL COM DE MAQ 
COMPONENTES HIDR E PNEUMATICOS LTD

R$ 2.526,50 R$ 631,63 R$ 22,56
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO HOME TIME SERVICOS LTDA R$ 50,00 R$ 12,50 R$ 0,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO HYGIECORP ‐ HIGIENE CORPORATIVA LTDA R$ 160,00 R$ 40,00 R$ 1,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO IEP ‐ INSTITUTO DE EDUCACAO PORTAL R$ 110,00 R$ 27,50 R$ 0,98
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO IGASA IND. E COMERCIO DE AUTO PECAS R$ 821,10 R$ 205,28 R$ 7,33
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO IMPERIAL MAQUINAS, PECAS, SERVICOS E 
LOCACAO LTDA

R$ 270,00 R$ 67,50 R$ 2,41
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO INDUSTRIA DE BORRACHAS NSO LTDA R$ 23.012,26 R$ 5.753,07 R$ 205,47
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO INSTEMAQ INSTALADORA TEC DE MAQS 
LTDA

R$ 976,00 R$ 244,00 R$ 8,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO 
REGIONAL DO PARANA

R$ 50,00 R$ 12,50 R$ 0,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO INTERTEK DO BRASIL INSPECOES LTDA R$ 13.233,31 R$ 3.308,33 R$ 118,15
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO IRMAOS ABAGE & CIA LTDA R$ 4.956,78 R$ 1.239,20 R$ 44,26
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO
MONTENEGRO & SANFORD SERVIÇOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA (CRÉDITO SUB‐ROGADO 

ITAU)
R$ 470.801,99 R$ 117.700,50 R$ 4.203,59

Dados bancários não recebidos por e‐mail
 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 24



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO J S DIAS & CIA LTDA R$ 480,00 R$ 120,00 R$ 4,29
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO JACIARA SERVICE LTDA R$ 1.485,20 R$ 371,30 R$ 13,26
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO JARDIM FLORESTA COM DE MAQUINAS 
LTDA

R$ 300,00 R$ 75,00 R$ 2,68
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO JETTECH COM. E ASSIST. TECNICA DE 
FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA

R$ 410,00 R$ 102,50 R$ 3,66
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO JOAO EDIVALDO TEIXEIRA R$ 754,35 R$ 188,59 R$ 6,74
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO JONAS MORAIS BORGES R$ 60,00 R$ 15,00 R$ 0,54
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO JOSE EVANILSON SILVA DAS CHAGAS R$ 489,00 R$ 122,25 R$ 4,37
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO K & M INDUSTRIA E COMERCIO 
ELETROTECNICA LTDA

R$ 1.780,74 R$ 445,19 R$ 15,90
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA 
GRAFICA LTDA

R$ 23,90 R$ 5,98 R$ 0,21
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO KM COMERCIO E SERVICOS LTDA R$ 60,00 R$ 15,00 R$ 0,54
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO KUHN ‐ MONTANA INDUSTRIA DE 
MAQUINAS S/A

R$ 43.915,24 R$ 10.978,81 R$ 392,10
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO L AUTO CARGO TRANSPORTE RODOVIARIO 
S/A

R$ 9.806,18 R$ 2.451,55 R$ 87,56
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LCTEC COM E ASSISTENCIA TECNICA LTDA R$ 563,00 R$ 140,75 R$ 5,03
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LIGIA REGINA SPRICIDO R$ 489,02 R$ 122,26 R$ 4,37
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LOCS LOC COM SERV MAQS EQPTS LTDA R$ 100,00 R$ 25,00 R$ 0,89
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LOG‐IN ‐ LOGISTICA INTERMODAL S/A R$ 18.332,70 R$ 4.583,18 R$ 163,68
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LOGISTICA DOIS IRMAOS LTDA 
(JULGADA IMUGNAÇÃO)

R$ 80.745,62 R$ 20.186,41 R$ 720,94
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LOJA DO POSTO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

R$ 714,00 R$ 178,50 R$ 6,38
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LOJAS COLOMBO S A COM DE UTILIDADES 
DOMESTICAS

R$ 347,66 R$ 86,92 R$ 3,10
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LONGA INDUSTRIAL LTDA R$ 472,50 R$ 118,13 R$ 4,22
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LTMAC COMERCIO DE PECAS PARA 
MAQUINAS LTDA

R$ 30,00 R$ 7,50 R$ 0,27
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO LUMICENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE 
LUMINARIAS LTDA

R$ 8.057,82 R$ 2.014,46 R$ 71,94
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 25



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO LUZAH ADMNISTRADORA DE BENS LTDA R$ 3.300,00 R$ 825,00 R$ 29,46
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO M C R MENDONCA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

R$ 10,99 R$ 2,75 R$ 0,10
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO M H MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 180,00 R$ 45,00 R$ 1,61
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MADEIREIRA CAIABI LTDA R$ 405,00 R$ 101,25 R$ 3,62
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAISBOX COMERCIO DE PRODUTOS 
PLASTICOS LTDA (JULGADA IMPUGNAÇÃO)

R$ 3.332,50 R$ 833,13 R$ 29,75
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MALESKI E MALESKI LTDA R$ 9.713,55 R$ 2.428,39 R$ 86,73
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MANDIC LTDA. R$ 7.330,93 R$ 1.832,73 R$ 65,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAPURUNGA SERVICOS CONTABEIS S/S R$ 2.364,00 R$ 591,00 R$ 21,11
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAQJET MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

R$ 120,00 R$ 30,00 R$ 1,07
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAR‐GIRIUS CONTIN IND CONT ELETR 
LTDA

R$ 9.660,00 R$ 2.415,00 R$ 86,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MARIA DE FÁTIMA DE ALMEIDA SANTOS 
(JULGADA IMPUGNAÇÃO)

R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 R$ 53,57
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MARIA DE LOURDES IENSEN VILELA R$ 231,00 R$ 57,75 R$ 2,06
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MARIO GUIDO TROLEZ VICENTI R$ 120,00 R$ 30,00 R$ 1,07
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MARK TECNOLOGIA GRAFICA LTDA R$ 7.130,60 R$ 1.782,65 R$ 63,67
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MASTER TECH ASSISTENCIA TECNICA LTDA R$ 1.990,00 R$ 497,50 R$ 17,77
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MATELLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA

R$ 1.226,11 R$ 306,53 R$ 10,95
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MATEUS ELETRONICA LTDA R$ 473,00 R$ 118,25 R$ 4,22
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAURICIO MOISES DE ANDRADE R$ 133,00 R$ 33,25 R$ 1,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAURO SERGIO VITAL SANTOS R$ 160,00 R$ 40,00 R$ 1,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MAXX MOLDE ‐ IND E COM, USINAGEM E 
SERVICOS LTDA

R$ 33.385,40 R$ 8.346,35 R$ 298,08
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MECALUX DO BRASIL SISTEMAS DE 
ARMAZENAGEM LTDA.

R$ 550,00 R$ 137,50 R$ 4,91
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MEGACABOS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CABOS ESPECIAIS LTDA

R$ 20.055,00 R$ 5.013,75 R$ 179,06
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 26



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO
BrD‐ DISTRESSED CONSULTORIA 

EMPRESARIAL (CRÉDITO SUB‐ROGADO DE 
MERCANTIL)

R$ 1.997.906,06 R$ 499.476,52 R$ 17.838,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MERKLE DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE 
SOLDAGEM LTDA

R$ 633,00 R$ 158,25 R$ 5,65
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO METALCRILS IND. E COM. DE METAIS LTDA R$ 1.070,00 R$ 267,50 R$ 9,55
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO METALURGICA D7 LTDA R$ 11.000,00 R$ 2.750,00 R$ 98,21
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO METALURGICA EXPOENTE LTDA R$ 29.199,68 R$ 7.299,92 R$ 260,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO METSUL‐MET SAO BENTO DO SUL LTDA R$ 38.960,95 R$ 9.740,24 R$ 347,87
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MG COMPRESSORES E LAVA JATO LTDA R$ 33,00 R$ 8,25 R$ 0,29
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MHF DO PARANA PARAFUSOS E 
FERRAGENS LTDA

R$ 1.553,24 R$ 388,31 R$ 13,87
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MPS MAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA R$ 240,00 R$ 60,00 R$ 2,14
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MSB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 82.601,93 R$ 20.650,48 R$ 737,52
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO MTR LOGISTICA LTDA (JULGADA 
IMPUGNAÇÃO)

R$ 21.889,81 R$ 5.472,45 R$ 195,44
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO NEOGRID SOFTWARE S.A R$ 223,14 R$ 55,79 R$ 1,99
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA. R$ 748,25 R$ 187,06 R$ 6,68
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO NEXXERA TECNOLOGIA E SERVICOS S.A. R$ 1.965,86 R$ 491,47 R$ 17,55
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO NR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO OLEVI ALVES FERREIRA E CIA LTDA R$ 160,00 R$ 40,00 R$ 1,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO OLSEN SERVICOS GRAFICOS LTDA R$ 7.892,00 R$ 1.973,00 R$ 70,46 R$ 1,96 70,46R$                    23/08/2018 R$ 2,33 70,46R$             25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO OSCAR FLUES INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

R$ 11.662,59 R$ 2.915,65 R$ 104,13
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PAULO RIOS CHAUSSE R$ 303,00 R$ 75,75 R$ 2,71
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PAZ E SILVA MOTOSERRAS LTDA R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PERUSTEC COM E ASSIST TEC DE 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA

R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PETROROCHA COM E SERVICOS LTDA R$ 404,00 R$ 101,00 R$ 3,61
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 27



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO PIMENTEL E MACEDO SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS

R$ 8.500,00 R$ 2.125,00 R$ 75,89 R$ 2,11 75,89R$                    23/08/2018 R$ 2,51 75,89R$             25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO PLUS SANTE EMERGENCIAS MEDICAS LTDA R$ 214,08 R$ 53,52 R$ 1,91
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO POSTO E CHURRASCARIA O CUPIM LTDA R$ 52,00 R$ 13,00 R$ 0,46
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PRISCILA SILVA CURVELLO R$ 133,00 R$ 33,25 R$ 1,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PROLAV COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTO LTDA

R$ 185,00 R$ 46,25 R$ 1,65
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO PROMAQ VENDAS E ASSISTENCIA LTDA R$ 762,00 R$ 190,50 R$ 6,80
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO REFRIGERACAO GEARMAQ LTDA R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO REFRIGERACAO GROHS LTDA R$ 160,00 R$ 40,00 R$ 1,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO REFRIGERACAO PORTAO LTDA R$ 498,00 R$ 124,50 R$ 4,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RERFIMAK COMERCIO E SERVICOS LTDA R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RESTAURANTE MAIA LTDA R$ 72,00 R$ 18,00 R$ 0,64
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RICHARD NELSON LOPES PREVIATO R$ 200,00 R$ 50,00 R$ 1,79
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RIGESA DO NORDESTE INDUSTRIA DE 
EMBALAGENS LTDA

R$ 126.288,84 R$ 31.572,21 R$ 1.127,58 R$ 31,40 1.127,58R$              23/08/2018 R$ 37,18 1.127,58R$       25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO RIMATUR TRANSPORTES LTDA. R$ 20.949,44 R$ 5.237,36 R$ 187,05
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RIOGRANDE TRANSPORTES LTDA R$ 1.618,49 R$ 404,62 R$ 14,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ROBSON GONCALVES RIBEIRO R$ 210,00 R$ 52,50 R$ 1,88
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RODOGARCIA TRANSPORTES 
RODOVIARIOS LTDA

R$ 917,27 R$ 229,32 R$ 8,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RODOSIGA TRANSPORTES R$ 385,00 R$ 96,25 R$ 3,44
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO RODOVIARIO BEDIN LTDA R$ 430,55 R$ 107,64 R$ 3,84 R$ 0,11 3,84R$                      23/08/2018 R$ 0,13 R$ 3,84 25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO RODRIGO WERNECK SEIXAS R$ 4.400,00 R$ 1.100,00 R$ 39,29
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ROFORTE IMP E COM DE ROLAMENTOS 
LTDA

R$ 52,08 R$ 13,02 R$ 0,47
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ROSA REFRIGERACAO ‐ COMERCIO DE 
PECAS PARA REFRIGERACAO LTDA

R$ 370,00 R$ 92,50 R$ 3,30
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 28



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO S T A  TRANSPORTES LTDA R$ 6.064,59 R$ 1.516,15 R$ 54,15 R$ 1,51 54,15R$                    23/08/2018 R$ 1,78 54,15R$             25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO SAGE BRASIL SOFTWARE S.A. R$ 345,78 R$ 86,45 R$ 3,09
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SANDRO FERREIRA DE MEDEIROS ‐ 
DOURADINA

R$ 124,00 R$ 31,00 R$ 1,11
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SEBASTIAO LOURENCO DE SENA R$ 836,00 R$ 209,00 R$ 7,46
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SEGMENTO CONS E ASSESS EM COM EXT 
LTDA

R$ 14.271,85 R$ 3.567,96 R$ 127,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SERIDO REFRIGERACAO LTDA R$ 475,81 R$ 118,95 R$ 4,25
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SERIPRINT‐IND E COM DE ETIQUETAS LTDA R$ 1.796,00 R$ 449,00 R$ 16,04
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI R$ 864,48 R$ 216,12 R$ 7,72
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SERVIS ELETRONICA DEFENSE LTDA R$ 384,26 R$ 96,07 R$ 3,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SGS DO BRASIL LTDA R$ 50.232,38 R$ 12.558,10 R$ 448,50 R$ 12,49 448,50R$                 23/08/2018 R$ 14,79 448,50R$           25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO SGS ICS CERTIFICADORA LTDA R$ 32.670,46 R$ 6.620,66 R$ 236,45 R$ 6,58 236,45R$                 23/08/2018 R$ 7,80 236,45R$           25/02/2019
Pago com crédito em c/c

O valor de FACE considerado foi de R$ 26.482,64

QUIROGRAFÁRIO SIX CONSULT TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA

R$ 5.731,92 R$ 1.432,98 R$ 51,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SOCIEDADE COOP DE SERV MEDICOS DE 
CTBA

R$ 20.633,39 R$ 5.158,35 R$ 184,23
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SOLVS SOLUCOES LTDA R$ 4.997,95 R$ 1.249,49 R$ 44,62
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SOUZA, ROXO & CIA LTDA R$ 1.817,47 R$ 454,37 R$ 16,23
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SOUZA, ROXO & CIA LTDA. R$ 160,08 R$ 40,02 R$ 1,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO STEELPAPER‐IND E COM FITAS ADES. LTDA R$ 337,20 R$ 84,30 R$ 3,01
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SUPER CORRENTE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA

R$ 320,00 R$ 80,00 R$ 2,86
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO SUZAN JET MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

R$ 213,00 R$ 53,25 R$ 1,90
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TAKASHIBA & CIA LTDA R$ 13,00 R$ 3,25 R$ 0,12
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TANATAI INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA R$ 75.270,39 R$ 18.817,60 R$ 672,06
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TAXES BRASIL CURSOS E TREINAMENTOS R$ 425,00 R$ 106,25 R$ 3,79
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 29



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO TECKOSUL ASSIST TEC DE EQUIP LTDA R$ 103,00 R$ 25,75 R$ 0,92
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TECNICOPIAS REPRODUCOES TECNICAS 
LTDA

R$ 1.471,30 R$ 367,83 R$ 13,14
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TECNOFAST LTDA R$ 5.312,40 R$ 1.328,10 R$ 47,43
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TELEFONICA BRASIL S.A. R$ 11.202,69 R$ 2.800,67 R$ 100,02
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TELEMAR NORTE LESTE S/A R$ 962,53 R$ 240,63 R$ 8,59
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO THEOPHILO ARAUJO R$ 70,00 R$ 17,50 R$ 0,63
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TICKET SERVIÇOS S.A R$ 20.035,92 R$ 5.008,98 R$ 178,89
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TNT ‐ MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS 
EXPRESSAS S/A

R$ 2.684,85 R$ 671,21 R$ 23,97
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS 
EXPRESSAS S/A

R$ 170,49 R$ 42,62 R$ 1,52
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TOTVS S.A R$ 35.161,38 R$ 8.790,35 R$ 313,94
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TRANSIDEAL TRANSPORTES IDEAL LTDA R$ 12.418,29 R$ 3.104,57 R$ 110,88 R$ 7,51 110,88R$                 26/11/2018 R$ 7,81 110,88R$           25/02/2019 Pago com crédito em c/c

QUIROGRAFÁRIO TRANSINTER TRANSPORTES E LOISTICA 
LTDA

R$ 1.500,00 R$ 375,00 R$ 13,39
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TRANSMARANATA TRANSPORTES LTDA R$ 1.614,60 R$ 403,65 R$ 14,42
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA R$ 60,77 R$ 15,19 R$ 0,54
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA. R$ 132,40 R$ 33,10 R$ 1,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO UHK CONSULTORIA E SERVIÇO R$ 540,36 R$ 135,09 R$ 4,82
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO UNIMED R$ 21.523,89 R$ 5.380,97 R$ 192,18
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ULTRALIMPO EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA

R$ 4.768,46 R$ 1.192,12 R$ 42,58
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO UNIAO COM DE EQUIPAMENTOS LTDA R$ 180,00 R$ 45,00 R$ 1,61
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO V A DE CAMPOS E CIA LTDA R$ 1.625,00 R$ 406,25 R$ 14,51
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO VERONA INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA R$ 61.040,34 R$ 15.260,09 R$ 545,00
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO VIACON COMERCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA

R$ 244,74 R$ 61,19 R$ 2,19
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 30



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIO VXL  EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÃOES LTDA

R$ 7.148.712,88 R$ 1.787.178,22 R$ 63.827,79
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO WEG DRIVES & CONTROLS ‐ AUTOMACAO 
LTDA

R$ 387,77 R$ 96,94 R$ 3,46
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS SA‐
MOTORES

R$ 20.928,39 R$ 5.232,10 R$ 186,86
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO WIKA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

R$ 728,00 R$ 182,00 R$ 6,50
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO WULFF & WULFF LTDA R$ 125,00 R$ 31,25 R$ 1,12
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIO ZOTELLI CONFECCOES LTDA R$ 484,00 R$ 121,00 R$ 4,32
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ ANLU PECEM R$ 176.258,08 R$ 44.064,52 R$ 1.573,73
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ ANLU PNG R$ 108.690,25 R$ 27.172,56 R$ 970,45
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ ANNOVI R$ 186.509,14 R$ 46.627,28 R$ 1.665,26
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ BRADESCO (dólar) R$ 1.996.190,52 R$ 499.047,63 R$ 17.823,13 R$ 0,00 R$ 499.047,63 Apresentada Quitação nos Autos

646,20$                     17,99$                 ‐$                    

‐R$                         ‐R$                 

QUIROGRAFÁRIA US$ DANAU R$ 4.016,86 R$ 1.004,21 R$ 35,86
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ FUSLE R$ 1.891.267,49 R$ 472.816,87 R$ 16.886,32
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ GLIPSAL R$ 705.096,21 R$ 176.274,05 R$ 6.295,50
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ JIEJIA R$ 311.014,06 R$ 77.753,51 R$ 2.776,91
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ JOYWAY R$ 110.120,61 R$ 27.530,15 R$ 983,22
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ METABO CHINA

QUIROGRAFÁRIA US$ NINGBO BOYUE R$ 73.352,84 R$ 18.338,21 R$ 654,94
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

23/08/2018

228,50$                        57,13$                 

7.709,87R$             

23/08/2018

QUIROGRAFÁRIA US$ BANRISUL 72.373,90$                  18.093,48$         
22/08/2018 

e 
27/08/2018

2.695,46R$              2.488,81R$       25/02/2019
Pago com crédito em c/c

Pagamento realizado em duas datas por erro no 
cálculo do deságio

26/02/2019
Pago com fechamento de câmbio

Pagamento realizado em um único câmbio

51.335,41$         QUIROGRAFÁRIA US$ 1.833,41$                 

7.351,99R$      

51,12$                

2,04$                          ‐$                    

METABO ALEMANHA 205.341,65$               

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 31



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

QUIROGRAFÁRIA US$ PRULDE R$ 128.579,36 R$ 32.144,84 R$ 1.148,03
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ SHANGHAI YILI R$ 1.091.100,41 R$ 272.775,10 R$ 9.741,97
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ WINDTECH R$ 156.812,52 R$ 39.203,13 R$ 1.400,11
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA US$ ZHEJIANG YILI R$ 523.245,97 R$ 130.811,49 R$ 4.671,84
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA € ANNOVI R$ 10.647,41 R$ 2.661,85 R$ 95,07
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

QUIROGRAFÁRIA € CLEANFIX R$ 191.784,67 R$ 47.946,17 R$ 1.712,36
Dados bancários não recebidos por e‐mail

 (credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada.

TOTAL PAGO R$ 1.421,04 1.513.436,41R$     R$ 201,93 15.836,52R$    

TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VALOR 
A PAGAR

VALOR DA 
PERCELA 

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP A.L.A. DE OLIVEIRA SISTEMAS LTDA ‐ EPP R$ 4.157,23 R$ 1.039,31 R$ 37,12
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ACC PR SOLUCOES EM INSTRUMENTACAO, 
QUALIDADE E METROLOGIA LTDA

R$ 89,03 R$ 22,26 R$ 0,79
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ACMIND INDUSTRIA E COM DE 
PRODUTOSELETRONICOS LTDA‐ME

R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP A E B ‐ ASSISTENCIA TECNICA EM 
EQUIPAMENTOS LTDA ME

R$ 145,00 R$ 36,25 R$ 1,29
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP A OFICINA DO COMPRESSOR EIRELI ‐ ME R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ADRIANE TEIXEIRA DE OLIVEIRA ME R$ 470,00 R$ 117,50 R$ 4,20
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP AGIS COMERCIO DE PNEUS ‐ EIRELI ‐ EPP R$ 993,34 R$ 248,34 R$ 8,87
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP AGUA NOBRE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 
LTDA ‐ ME

R$ 277,30 R$ 69,33 R$ 2,48
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP AGUA VIVA COMERCIO DE PURIFICADORES 
LTDA ‐ ME

R$ 195,00 R$ 48,75 R$ 1,74
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ALLSTRATEGY SOLUCOES EM 
INFORMATICA LTDA ‐ EPP

R$ 8.449,59 R$ 2.112,40 R$ 75,44
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ANA PAULA STEINBACH ME R$ 140,47 R$ 35,12 R$ 1,25
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ANDERSON TEIXEIRA HENRIQUE ME R$ 310,00 R$ 77,50 R$ 2,77
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

PAGAMENTOS CREDORES ME E EPP ‐ 28 PARCELAS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 32



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP ANDRE LEONARDO ROCHA VIEIRA ‐ ME R$ 954,00 R$ 238,50 R$ 8,52
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ANTONIO MILTON RODRIGUES DE 
MESQUITA ‐ ME

R$ 2.850,00 R$ 712,50 R$ 25,45
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ARCOMP COMERCIO E SERVICOS LTDA ME R$ 125,00 R$ 31,25 R$ 1,12
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ASSISTENCIA TECNICA PONTES LTDA ‐ EPP R$ 2.664,00 R$ 666,00 R$ 23,79
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ATMO COM DE MATERIAL ELETRICO LTDA 
ME

R$ 13,00 R$ 3,25 R$ 0,12
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP AUTO PECAS COSTA ALVES LTDA ME R$ 3.517,07 R$ 879,27 R$ 31,40
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP AVANCO LOGISTICA SERVICO DE 
MOVIMENTACAO DE CARGAS LTDA ‐ EPP

R$ 2.744,00 R$ 686,00 R$ 24,50
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP BC EMBALAGENS COMERCIO ATACADISTA 
LTDA ME ‐ ME

R$ 1.137,00 R$ 284,25 R$ 10,15
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP BRASIL SUL ELETRONICA LTDA ME R$ 548,00 R$ 137,00 R$ 4,89
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP BRUNO LEONARDI VIANA DE SÁ ‐ ME R$ 902,00 R$ 225,50 R$ 8,05
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CANTEC ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME R$ 283,00 R$ 70,75 R$ 2,53
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CARLOS HENRIQUE HOFMANN ME R$ 352,00 R$ 88,00 R$ 3,14
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO 
PROFISSIONAL LTDA ‐ EPP

R$ 594,98 R$ 148,75 R$ 5,31
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CENTRALMAQ COMERCIO DE MAQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA ME

R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CHAPECO COMPRAS LTDA ‐ ME R$ 58,00 R$ 14,50 R$ 0,52
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CLAUCIR SCHUARTE ‐ ME R$ 700,00 R$ 175,00 R$ 6,25
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS 
LTDA ‐ EPP

R$ 300,00 R$ 75,00 R$ 2,68
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CRISTIANO LIMA VERDE MICROEMPRESA R$ 388,00 R$ 97,00 R$ 3,46
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CRR ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME R$ 514,80 R$ 128,70 R$ 4,60
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CS COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E 
INT.ELETRONICOS LTDA‐ME

R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CST COMERCIO DE MAQ E EQUIPAMENTOS 
LTDA ‐ EPP

R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP CUPOLA CONTEUDO LTDA ‐ ME R$ 1.821,47 R$ 455,37 R$ 16,26
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 33



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP D AR AR CONDICIONADO SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA ‐ME

R$ 58,00 R$ 14,50 R$ 0,52
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP DANIEL FREIRE REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS EIRELI

R$ 534,42 R$ 133,61 R$ 4,77
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP DANIELLE PONTES CONDICIONAMENTO 
FISICO LTDA ‐ ME

R$ 800,00 R$ 200,00 R$ 7,14
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP DIBASE TRANSPORTES LTDA ‐ ME R$ 6.500,00 R$ 1.625,00 R$ 58,04
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP DIONEY FERNANDES PALMEIRA ‐ ME R$ 365,00 R$ 91,25 R$ 3,26
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP DISTRAC PARANA BATERIAS ESPECIAIS 
LTDA ‐ ME

R$ 3.740,00 R$ 935,00 R$ 33,39 R$ 0,93 33,39R$                    23/08/2018 R$ 1,10 33,39R$             25/02/2019 Pago com crédito em c/c

ME E EPP DOCPAR ‐ ARMAZENAGEM DE 
DOCUMENTOS LTDA ‐ ME

R$ 820,23 R$ 205,06 R$ 7,32
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP DOUGLAS SOARES PARIZOTTO ‐ EPP R$ 298,00 R$ 74,50 R$ 2,66
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP EDISON INACIO CORREIA ‐ ME R$ 2.592,61 R$ 648,15 R$ 23,15
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP EDITORA MONA LTDA ME R$ 875,00 R$ 218,75 R$ 7,81
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP
ELECTRATEC BRASIL COMERCIO E 

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA ME

R$ 58,00 R$ 14,50 R$ 0,52
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ELETRICA PORTES LTDA ‐ ME R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ELETRO COMERCIAL SULCORTE LTDA ‐ EPP R$ 5.989,25 R$ 1.497,31 R$ 53,48
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ELETRO COMERCIO E CONSERTOS LTDA ME R$ 252,00 R$ 63,00 R$ 2,25
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ELETRO TECMOTOR LTDA‐ME R$ 110,00 R$ 27,50 R$ 0,98
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ELETRODIMAS UTIL DOMEST E SERVICOS 
LTDA ME

R$ 1.171,00 R$ 292,75 R$ 10,46
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ELETROMECASTRO COMERCIO E SERVICOS 
LTDA ME

R$ 390,00 R$ 97,50 R$ 3,48
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP EMANUEL DOS SANTOS AMARAL ME R$ 3.088,99 R$ 772,25 R$ 27,58
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP EXCELLENCE COMERCIO E MANUTENCAO 
DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA ME

R$ 393,00 R$ 98,25 R$ 3,51
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE FERRAGENS 
LTDA ME

R$ 250,00 R$ 62,50 R$ 2,23
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP FPK COMERCIO E SERVICOS LTDA ME R$ 760,00 R$ 190,00 R$ 6,79
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP FRANCISCO NERIVAN DE ARAUJO ME R$ 405,00 R$ 101,25 R$ 3,62
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 34



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP G3 TRANSPORTE DE CARGAS LTDA ‐ ME R$ 22.497,19 R$ 5.624,30 R$ 200,87 R$ 6,13 200,87R$                 25/02/2019  Pago com crédito em c/c 

ME E EPP G3 TRANSPORTE DE CARGAS LTDA ‐ ME R$ 3.096,61 R$ 774,15 R$ 27,65 R$ 1,56 27,65R$                    25/02/2019  Pago com crédito em c/c 

ME E EPP GLEYCE ZACARIAS MAGALHAES LOGISTICA 
EPP

R$ 644,00 R$ 161,00 R$ 5,75
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP H R J TRANSPORTES LTDA ‐ ME R$ 13.539,52 R$ 3.384,88 R$ 120,89
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP HC ELETRO ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME R$ 291,00 R$ 72,75 R$ 2,60
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP HDF COMPONENTES HIDRAULICOS LTDA ‐ 
ME

R$ 4.970,35 R$ 1.242,59 R$ 44,38
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP HIDRAMAQ COMPRESSORES E 
EQUIPAMENTOS LTDA ‐ EPP

R$ 220,00 R$ 55,00 R$ 1,96
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP HIDRAULIS LTDA ‐ ME R$ 3.638,00 R$ 909,50 R$ 32,48
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP
HIGIPAR DISTRIBUIDORA PARANAENSE DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA ‐ 

ME
R$ 2.688,82 R$ 672,21 R$ 24,01

 Dados bancários não recebidos por e‐mail 
(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP HSDI COMPRESSORES E FERRAGENS LTDA ‐ 
ME

R$ 610,53 R$ 152,63 R$ 5,45
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP IBT IND E COM DE TERMOPLASTICOS LTDA 
EPP

R$ 71.630,95 R$ 17.907,74 R$ 639,56
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP IMPERIO BOMBAS E MOTORES ELETRICOS 
LTDA ME

R$ 60,00 R$ 15,00 R$ 0,54
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP INOVAR CONSTRUCOES E INSTALACOES 
LTDA ME

R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP IRMÃOS RAZERA MANUTENÇÃO DE 
MAQUINAS LTDA‐ME

R$ 200,00 R$ 50,00 R$ 1,79
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP J R FLORES DE CNOP M E R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP J.J DE ATAIDE SERVICO EIRELI ‐ EPP R$ 612,24 R$ 153,06 R$ 5,47
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JANETE SANTOS GONCALVES VIEIRA‐ME R$ 60,00 R$ 15,00 R$ 0,54
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JATO SUPER COMERCIO E MANUTENCAO 
DE MAQUINAS LTDA ME

R$ 145,00 R$ 36,25 R$ 1,29
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JC RICI DE LIMA LTDA ME R$ 815,00 R$ 203,75 R$ 7,28
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JF TRANSPORTE DE CARGAS LTDA ‐ ME R$ 13.525,22 R$ 3.381,31 R$ 120,76
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JMA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS 
E PECAS LTDA ME

R$ 65,00 R$ 16,25 R$ 0,58
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JOAO ALENCAR GOETI ‐ ME R$ 78,00 R$ 19,50 R$ 0,70
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 35



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP JOAO R MINORELLO‐ME R$ 180,00 R$ 45,00 R$ 1,61
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JOSE A CANER ME R$ 125,00 R$ 31,25 R$ 1,12
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JOSE FERNANDO MACIEL FRANCA ME R$ 470,00 R$ 117,50 R$ 4,20
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JOSE LUIS AREND DA SILVA ME R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP JOTA COMERCIO DE MAQ PEÇAS E SER DE 
MAN LTDA ME

R$ 45,00 R$ 11,25 R$ 0,40
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP K. N JATO ‐ COMERCIO, SERVIÇOS E 
LOCAÇAO LTDA ME

R$ 540,00 R$ 135,00 R$ 4,82
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP KIBO PLASTICOS INDUSTRIAIS EIRELI ‐ EPP R$ 83.347,11 R$ 20.836,78 R$ 744,17
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP KLF TRANSPORTES LTDA ‐ ME R$ 57.000,00 R$ 14.250,00 R$ 508,93 R$ 15,47 508,93R$                 19/11/2018 R$ 16,79 508,93R$           25/02/2019  Pago com crédito em c/c 

ME E EPP LAZARO SANTOS & CIA LTDA ‐ ME R$ 240,00 R$ 60,00 R$ 2,14
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LEIDE D DA SILVA FRANCISCO‐ME R$ 180,00 R$ 45,00 R$ 1,61
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LEILA VIVIANE BERTOLI ME R$ 547,00 R$ 136,75 R$ 4,88
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LOGDI TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ‐ 
EPP

R$ 2.559,38 R$ 639,85 R$ 22,85
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LUIZ FERNANDO BARROTTI ‐ ME R$ 137,00 R$ 34,25 R$ 1,22
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LUMA CAROLINE RIBEIRO ‐ ME R$ 9.322,50 R$ 2.330,63 R$ 83,24
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LUMEPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA ‐ ME

R$ 2.457,84 R$ 614,46 R$ 21,95
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP LUPAC COMERCIO DE PECAS EQUI LTDA 
EPP

R$ 178,00 R$ 44,50 R$ 1,59
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP M3 COMERCIAL E INFORMATICA LTDA ‐ ME R$ 1.328,05 R$ 332,01 R$ 11,86
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MAGALI SEMEDO DA SILVA ‐ ME R$ 729,00 R$ 182,25 R$ 6,51
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MANCINI COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
LTDA ‐ EPP

R$ 997,00 R$ 249,25 R$ 8,90
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MANOEL INACIO DA SILVA FILHO 
ELETRODOMESTICOS ‐ ME

R$ 793,00 R$ 198,25 R$ 7,08
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MARCIO LAURO DE SOUZA ME R$ 170,00 R$ 42,50 R$ 1,52
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MARIO ALBERTO DE OLIVEIRA SANTOS ITU 
ME

R$ 171,00 R$ 42,75 R$ 1,53
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 36



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP MARLENE CRISTIANE MENEGHELLI ME R$ 480,00 R$ 120,00 R$ 4,29
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MAXMA SERVICO E COMERCIO LTDA ‐ ME R$ 10,00 R$ 2,50 R$ 0,09
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MINAS WAP EQUIPAMENTOS E SERVICOS 
EIRELI ‐ ME

R$ 884,00 R$ 221,00 R$ 7,89
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MUDANCAS PHILIPPI LTDA ME R$ 1.285,57 R$ 321,39 R$ 11,48
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MULTDAICARGAS LTDA EPP R$ 294,88 R$ 73,72 R$ 2,63
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MUNDIAL ELETRO‐ELETRONICA LTDA ME R$ 357,25 R$ 89,31 R$ 3,19
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP MURIAL SYRIANI VELUZA ME R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP N.KIEUTECA COMERCIO & ASSISTENCIA 
TECNICA ‐ ME

R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP NAIANE KELLY DOS SANTOS LIMA ‐ ME R$ 490,00 R$ 122,50 R$ 4,38
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP NASCIMENTO & BONETE LTDA ME R$ 91,00 R$ 22,75 R$ 0,81
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP NOVA CASA MUNHOZ COM DE MAQ LTDA 
ME

R$ 30,00 R$ 7,50 R$ 0,27
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP PIRAMAQ PECAS E EQUIP P/ AUTOS LTDA 
ME

R$ 60,00 R$ 15,00 R$ 0,54
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP PORTAL DO IGUACU HOTEL LTDA ‐ EPP R$ 2,00 R$ 0,50 R$ 0,02
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP POWERTEC TECNOLOGIA EM 
FERRAMENTAS EIRELI ME

R$ 136,00 R$ 34,00 R$ 1,21
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP REINAC COM E SERV ESPECIALIZADOS 
LTDA. ME

R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP RENATO MARTINS SOARES ME R$ 246,00 R$ 61,50 R$ 2,20
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP REPEL ELETRODOMESTICOS LTDA ME R$ 240,00 R$ 60,00 R$ 2,14
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP REYNALDO NEODINI ME R$ 366,00 R$ 91,50 R$ 3,27
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP RIO WAP LTDA ‐ ME R$ 40,00 R$ 10,00 R$ 0,36
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP RIOGRANDE TRANSPORTES LTDA ‐ ME R$ 62,50 R$ 15,63 R$ 0,56
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP RPS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME R$ 850,00 R$ 212,50 R$ 7,59
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP RR MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA ‐ ME R$ 4.318,00 R$ 1.079,50 R$ 38,55
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 37



TIPO DE CRÉDITO CREDOR
VALOR CRÉDITO 
HABILITADO

VAROR 
A PAGAR

VALOR DA 
PARCELA

ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 1 DATA
ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA

TRANCHE 2 DATA INFORMAÇÕES

ME E EPP S A FONTELES COMERCIO E SERVICOS ME R$ 160,00 R$ 40,00 R$ 1,43
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP S V LOBO & CIA LTDA ME R$ 505,00 R$ 126,25 R$ 4,51
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP SANDEL COMERCIO E SERVICOS LTDA ‐ ME R$ 438,00 R$ 109,50 R$ 3,91
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP SEM FRONTEIRAS REPRESENTACOES LTDA‐
ME

R$ 357,91 R$ 89,48 R$ 3,20
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP SOLDAS ROSENSE LTDA ME R$ 183,00 R$ 45,75 R$ 1,63
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP TECNOMYDIA TECNOLOGIA E SISTEMAS 
LTDA ME

R$ 660,00 R$ 165,00 R$ 5,89
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP TRANSPORTE SUKINHO LTDA ‐ ME R$ 663,00 R$ 165,75 R$ 5,92
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP UMBRIA AGENCIA DE VIAGENS LTDA ‐ ME R$ 11.233,28 R$ 2.808,32 R$ 100,30
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP UNIAO LITORAL COM EQTOS LTDA ME R$ 1.116,00 R$ 279,00 R$ 9,96
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP V R DA SILVA MAQUINAS ‐ ME R$ 80,00 R$ 20,00 R$ 0,71
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP V. R. ‐ MIL FLEXIVEIS LTDA ‐ ME R$ 158,00 R$ 39,50 R$ 1,41
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP VENT7 AUTOMACAO E INOVACAO EM 
TECNOLOGIA LTDA ‐ ME

R$ 6.194,00 R$ 1.548,50 R$ 55,30
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP VERA L MAFFEI DOMINGUES ME R$ 136,01 R$ 34,00 R$ 1,21
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP VIDEMANG COM DE MAQ E FERRAMENTAS 
LTDA EPP

R$ 130,00 R$ 32,50 R$ 1,16
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP W N SILVA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 140,00 R$ 35,00 R$ 1,25
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP WALILESTE COM E ASS TECNICA LTDA ME R$ 125,00 R$ 31,25 R$ 1,12
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP WP RESTAURANTE LTDA ‐ ME R$ 38,00 R$ 9,50 R$ 0,34
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP WV COMERCIO E MANUTENÇAO DE 
MAQUINAS LTDA ‐ ME

R$ 67,00 R$ 16,75 R$ 0,60
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP WXR COMERCIO SERVICOS E PECAS LTDA ‐
ME

R$ 290,00 R$ 72,50 R$ 2,59
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP YUKIO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PLASTICOS LTDA ‐ ME

R$ 9.120,00 R$ 2.280,00 R$ 81,43
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

ME E EPP ZAMBONIN & ZAMBONIN LTDA ME R$ 20,00 R$ 5,00 R$ 0,18
 Dados bancários não recebidos por e‐mail 

(credores@wap.ind.br) e/ou carta registrada. 

TOTAL R$ 24,09 770,84R$                 R$ 17,89 542,32R$         

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJXE9 3BSCN BJRPF 35KKB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002900-68.2016.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 6915.4 - A
ssinado digitalm

ente por R
eal B

rasil C
onsultoria Ltda:07957255000196

20/05/2019: JU
ágina 38


	6915.1 Manifestação do Perito - 1.PETICAO RELATORIO CUMPRIMENTO DO PLANO.pdf
	6915.2 RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO AO PRJ - 2.RELATORIO CUMPRIMENTO AO PRJ.pdf
	6915.3 CAPA ANEXO - 3.CAPA DE ANEXO.pdf
	6915.4 PLANILHA DE PAGAMENTOS - 4.CUMPRIMENTO DO PLANO.pdf

